

Warszawa 19.06.2020 r.

## **SAMORZĄDY – NASZA WSPÓLNA SPRAWA**

### **PRZESŁANIE**

**Władysława KOSINIAKA-KAMYSZA kandydata na Prezydenta RP**

**Szanowni Państwo**

**Wójtowie, Starostowie, Marszałkowie,  
Burmistrzowie, Prezydenci Miast,  
Członkowie zarządów powiatów i województw,  
Przewodniczący rad gmin, rad powiatów, sejmików województw,  
Radni gmin, powiatów, województw  
Sołtysi, członkowie rad sołeckich**

W tym roku obchodzimy 30 rocznicę odrodzenia samorządu terytorialnego w Polsce. To wyjątkowa okazja, by podziękować wszystkim samorządowcom i pracownikom samorządowym w Polsce za odpowiedzialną pracę na rzecz lokalnych społeczności. Dziękuję również społecznościom lokalnym za trafny wybór dobrych gospodarzy lokalnych ojczyzn i aktywną współpracę z samorządami.

Reforma samorządowa zasłużenie określana jest jednym z największych osiągnięć Wolnej Polski. Cieszę się, że moje środowisko polityczne przez te wszystkie lata konsekwentnie wspierało, budowało i broniło samorządów. Jestem dumny, osobiście czując się częścią samorządowej rodziny jako były radny Miasta Krakowa.

Samorząd terytorialny stał się symbolem wzorowego gospodarowania i dobrej współpracy ponad podziałami politycznymi. Wyzwolił wielką energię, pomysłowość i potencjał Polaków. Pozwolił na skuteczne korzystanie ze środków europejskich i sprzyjał naszej integracji z Unią Europejską. Dzięki Wam Polska jest lepsza, zasobniejsza i nowocześniejsza. Dostrzegam i doceniam to codziennie, gdyż prawdopodobnie jestem parlamentarzystą najczęściej wizytującym wszystkie zakątki naszej ojczyzny.

Każdy rząd, niezależnie od barw politycznych powinien rzetelnie współpracować z samorządami i je wspierać w dobrych działaniach. Każda władza centralna, w tym prezydent kraju, musi i powinien traktować samorządy jako partnera, z którym będzie pomnażał dobro Rzeczypospolitej Polskiej i uczciwie służył polskiemu społeczeństwu. Polska potrzebuje samorządu będącego synonimem pracowitości, dialogu, zaradności i wspólnoty.

Ubiegam się o zaszczytną funkcję Prezydenta RP. Piastując ten najwyższy urząd w państwie chciałbym podjąć szereg inicjatyw sprzyjających samorządom. Powołam specjalnego pełnomocnika ds. samorządów w Kancelarii Prezydenta RP. Zgłoszę inicjatywy legislacyjne zdecydowanie wzmacniające finanse samorządów i wprowadzę bon inwestycyjny dla samorządów, który pomoże utrzymać tempo inwestycji w dobie kryzysu gospodarczego. Dołożę starań, by państwo przejęło całą odpowiedzialność za wypłacanie pensji dla nauczycieli, a dzięki temu samorządy zaangażują własne środki na inne ważne cele, w tym te związane z zajęciami pozalekcyjnymi i sportem dla dzieci i młodzieży. Będę patronował przekształcaniu Senatu w Izbę Samorządową. Wzmocnię rangę sołtysa i rad sołeckich poprzez wdrożenie rozwiązań prawnych zapewniających finansowanie za służbę publiczną.

**28 czerwca br. proszę Was, Wasze rodziny, sąsiadów i znajomych o głos i poparcie  
mojej kandydatury w wyborach prezydenckich.**

Wasze zaufanie będzie moim zobowiązaniem na rzecz Rzeczypospolitej Samorządowej.  
W ramach współpracy stale zachęcam do kontaktów ze mną i zgłaszania ważkich inicjatyw.

Z życzeniami tego co najlepsze w życiu osobistym i zawodowym oraz z wyrazami szacunku  
i uznania

Władysław Kosiński-Kamysz